
 

栃文第５６２号  

平成２８年 ８月２４日  

 

都賀地域会議 

会長 三 室 一 男 様 

 

栃木市教育委員会 

教育長  赤 堀 明 弘 印  

 

 

「後世に残したい栃木市の文化資源４８選」に掲載する 

地域の文化資源の選定について（意見聴取） 

 

下記の事項について、栃木市地域づくり推進条例第４条第１項の規定により意見を求

めます。 

 

記 

 

１．意見聴取理由 

栃木市文化振興計画において、文化資源を調査・整理しデータベース化すること、

及び、「各地域における文化資源の施策」の中でも地域の文化資源の掘り起しを掲

げております。 

これらの施策を推進し、「地域文化を活かしたまちづくり」を図るため、各地域

の文化資源を調査・整理し、まとめたものを、「後世に残したい栃木市の文化資源

４８選」として作成したいと考えております。 

つきましては、調査結果をまとめた一覧から、文化課にて選定した６つの文化

資源について、ご意見をいただきたいと存じますので、ご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

２．回答希望時期 

   平成２８年１１月３０日 

 

 


